
UCHWAŁA NR LXXI/610/2024 
RADY GMINY SANTOK 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

w sprawie przekazania skargi organowi właściwemu 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r., 
poz. 40) oraz art. 231 w związku z art. 236 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2023 r., poz. 775) - Rada Gminy Santok uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się ze skargą złożoną dnia 1.02.2024r. dotyczącą przewlekłego prowadzenia 
postępowania w sprawie  wniosku o wydanie decyzji o warunkach zabudowy dla inwestycji polegającej na 
budowie elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 15 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce 
o nr ewid. 3/1 w miejscowości Wawrów, uznaję się Radę Gminy Santok jako niewłaściwą do rozpatrzenia 
skargi. 

2. Przekazuje się skargę Samorządowemu Kolegium Odwoławczemu w Gorzowie Wlkp. do rozpatrzenia 
według właściwości. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do przekazania skargi i zawiadomienia skarżącego 
o jej przekazaniu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Renata Nowosad 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23F80A3D-F631-4739-877D-6ADF819E1D44. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 1.02.2024r. do Rady Gminy Santok wpłynęła skarga dotycząca przewlekłego prowadzenia 
postępowania w sprawie  wniosku o wydanie decyzji o warunkach zabudowy dla inwestycji polegającej na 
budowie elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 15 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce 
o nr ewid. 3/1 w miejscowości Wawrów z dnia 23.11.2022r. 

Przewodnicząca Rady Gminy działając na podstawie § 91 ust. 1 pkt 4 uchwały XXIX/279/2021 Rady Gminy 
Santok z dnia 3 lutego 2021 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Santok (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego 
z 2021 r., poz. 640) w dniu 5 lutego 2024 r. przekazała skargę Komisji Skarg Wniosków 
i Petycji, zwanej dalej „Komisją”, celem zbadania sprawy i zajęcia stanowiska. 

W dniu 14 lutego 2024r. odbyło się posiedzenie Komisji podczas, którego komisja zapoznała się 
i przeanalizowała treść skargi.  Komisja wypracowała następujące stanowisko: 

- należy uznać, że skarga wniesiona w dniu 1.02.2024r. nie podlega rozpatrzeniu w trybie skargowym na 
podstawie przepisów rozdziału VIII ustawy z dnia 14 czerwca 1960r.- Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U.z 2023r. poz. 775). Postępowanie skargowe jest postępowaniem uproszczonym. Toczy się ono jako 
samodzielne postępowanie, tylko w przypadkach, gdy skarżący się nie jest stroną postępowania 
administracyjnego ogólnego lub szczególnego, a przedmiotem nie są sprawy załatwiane przez wydanie decyzji 
administracyjnej. W przypadku, gdy przedmiotem skargi jest sprawa, która zgodnie z prawem jest załatwiana 
w postępowaniu administracyjnym, to załatwiana jest ona w tym postępowaniu z udziałem stron i nie dochodzi 
do wszczęcia postępowania skargowego. Wniesiona przez stronę postępowania skarga może być w istocie 
pismem procesowym związanym z wyjaśnieniem sprawy. 

W związku z tym pismo strony złożone w toku postępowania jurysdykcyjnego podlega rozpoznaniu 
w ramach tego postępowania. Stosownie zaś do art. 236 k.p.a.: w przypadkach określonych w art.233 i 234 
organem właściwym do rozpatrzenia skargi jest organ uprawniony do wszczęcia postępowania lub organ przed 
którym toczy się postępowanie w przypadkach określonych w art. 235 - organ właściwy do wznowienia 
postępowania, stwierdzenia nieważności decyzji albo do jej uchylenia lub zmiany. Powyższy przepis wyraża 
zasadę jednotorowości proceduralnej postępowania. Z uwagi na powyższe skargę z dnia 1.02.2024r. należy 
przekazać do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Gorzowie Wlkp.  jako organowi właściwemu. 

Zgodnie z art. 223 § 1 k.p.a. organy państwowe, organy samorządu terytorialnego i inne organy 
samorządowe oraz organy organizacji społecznych - rozpatrują oraz załatwiają skargi i wnioski w ramach 
swojej właściwości. Z powyższego przepisu wynika obowiązek przestrzegania przez organ swojej właściwości 
z urzędu. W przypadku, gdy organ który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany 
jest przekazać ją właściwemu organowi, zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu 
właściwy organ (art. 231 § 1 k.p.a.). 

Rada Gminy Santok po wysłuchaniu opinii podzieliła argumentację Komisji. 

Zgodnie z treścią art.239 Kpa w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23F80A3D-F631-4739-877D-6ADF819E1D44. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/610/2024 RADY GMINY SANTOK z dnia 21 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


